विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़ की अध्यक्षता में 28.10.2024 को द्वितीय तल, सीप्ज़ सेवा केंद्र, सीप्ज़-सेज़, मुंबई में मेसर्स एलटीआईमाइंडट्री लिमिटेड - सेज़, महापे, नवी मुंबई के सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए आयोजित अनुमोदन समिति की 15वीं बैठक का कार्यवृत्त

Minutes of 15th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. LTIMindtree Limited – SEZ, Mahape, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 28.10.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. सेज़ का नाम

: मेसर्स एलटीआईमाइंडट्री लिमिटेड

Name of the SEZ

: M/s. LTIMindtree Limited

2. सेक्टर

आईटी/आईटीईएस

Sector

: IT/ITES

3. मीटिंग नंबर

: 15 वीं

Meeting No.

15th

4. दिनांक

: 28.10.2024

Date

28.10.2024

उपस्थित सदस्य :

க. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्री विलास कामतकर Shri. Vilas Kamatkar	अधिकारी (उद्योग) Officer (Industries)	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
5	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishan	सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
6	डॉ. प्रसाद वरवंटकर Dr. Prasad Varwantkar	उप विकास आयुक्त, Dy. Development Commissioner, SEEPZ- SEZ तथा विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीप्ज्-सेज़/ SEEPZ-SEZ तथा एलटीआईमाइंडट्री लिमिटेड – सेज़/ LTIMindtree Limited – SEZ

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू-सेज़), श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़) और श्री . जी.एस. भंडारी, सहायक बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए भी शामिल हुए	ADC (New SEZ) and Shri. G.S.Bhandari, Assistant also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.
कार्यसूची मद संख्या 01 : दिनांक 27.03.2024 को	Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of
आयोजित 14वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि	the 14 th meeting held on 27.03.2024.
दिनांक 27.03.2024 को आयोजित 14वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई	The Minutes of the 14 th Meeting held on 27.03.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02 : कोविड के दौरान घर से काम करने के लिए आवंटित कर्मचारियों द्वारा 47 मॉनिटर वापस न किए जाने के संबंध में कारण बताओ नोटिस से छूट का अनुरोध - मेसर्स एलटीआईमाइंडट्री लिमिटेड (एलओए-61)

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने उन 47 मॉनिटरों के लिए प्रक्रिया में देरी से बचने के लिए कारण बताओ नोटिस को माफ करने का निर्णय लिया, जिन्हें उन कर्मचारियों द्वारा वापस नहीं किया गया था, जिन्हें कोविड के दौरान घर से काम करने के लिए इन्हें आवंटित किया गया समिति ने यह भी नोट किया कि उक्त वस्तुओं पर शुल्क/कर का भुगतान पहले ही किया जा चुका है

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई

Agenda Item No. 02: Requested for waiver of Show Cause Notice i.r.o 47 Monitors not returned by employees allotted for work from home during COVID - M/s. LTIMindtree Limited (LOA-61)

Decision:- After deliberation, the Committee decided to waive the Show Cause Notice to avoid delay in the process for 47 monitors not returned by employees who were allotted them for work from home during COVID.

The Committee also noted that duty/tax on the said goods have already been paid.

Meeting ended with the vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएएस) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज

Digitally signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil

Date: 2024.11.06 14:54-18 IST